



San Francisco de los Romo, Ags., a 16 de octubre de 2024.

PNT.093.2024

Vista la solicitud registrada con el número **010054424000093** ante la Plataforma Nacional de Transparencia, por el **C. ERICK ALEJANDRO RAMÍREZ DE LA CRUZ** el día catorce de octubre de dos mil veinticuatro, en donde pide se le informe lo siguiente:

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio capital y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio de ASIENTOS y cuántas sanciones han aplicado y a cuánto asciende a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio CALVILLO y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio COSÍO y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio de JESÚS MARÍA y cuántas sanciones han aplicado y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el municipio de PABELLÓN DE ARTEAGA y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 en el de SAN JOSÉ DE GRACÍA y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 de TEPEZALÁ y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 de el LLANO y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?

Quiero saber ¿cuántas tomas clandestinas han detectado durante el 2024 de San Francisco de los Romo y cuántas sanciones han aplicado, a cuánto asciende y si han realizado detenciones?





Abrase expediente y regístrese en el libro de Gobierno con el número que le corresponda, siendo el número de expediente interno **PNT.093.2024**, téngase por recibida la solicitud de referencia y la notificación y resolución se le comunicará vía Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizó la solicitud de información.

UNICO. En términos de lo dispuesto por el artículo 71 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, en relación con el artículo 133 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública que garantiza las medidas y condiciones de accesibilidad para que toda persona puede ejercer el Derecho de Acceso a la Información, esta Unidad de Transparencia del Municipio de San Francisco de los Romo, Ags., le precisa lo siguiente:

1.- En virtud de lo anterior el Municipio de San Francisco de los Romo pide al solicitante sea más específico en su solicitud en cuanto al tipo de toma que se refiere, esto con la finalidad de proporcionarle una información más certera.

Con lo anterior se da por cumplido el deber de acceso a la información.

Dicho lo anterior y con el único fin de garantizarle su derecho de acceso a la información pública, tengo a bien comunicarle que esta Unidad de Transparencia se encuentra siempre y en todo momento a su disposición, situación por la cual le anunció que cualquier duda o aclaración puede Usted acudir a las instalaciones que ocupa el Órgano Interno de Control, ubicado en calle Francisco Romo Jiménez #102, Fracc. San José de Buenavista.

Dígasele al solicitante que en contra del presente acuerdo procede de manera opcional el Recurso de Revisión ante el superior de esta Unidad de Transparencia o el de inconformidad ante el Instituto de Transparencia del Estado de Aguascalientes, previsto por los artículos 75 al 78 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios.

Notifíquese al solicitante por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia; así mismo se habilitan horas inhábiles para la realización de la notificación del presente al solicitante, lo anterior con fundamento en el artículo 39 tercer párrafo de la ley en cita, en relación con el artículo 34 de la Ley de Procedimiento Administrativo del Estado de Aguascalientes, toda vez que la práctica de la notificación será por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia.

Así lo proveyó y firma la suscrita Lizz Marcela García Oropeza – Persona Habilitada en la Unidad de Transparencia del Municipio de San Francisco de los Romo, Ags.

